AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TENOSIQUE, TABASCO 2016 - 2018



DOOTSM

Dirección de Obras, Ordenamiento Territorial y Servicios Municipales



"2017, Año del Centenario de la Promulgación de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos"

Convocatoria: 001

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 76 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Tabasco, y la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de Tabasco en su artículo 30 Fracción I, se convoca a las personas físicas o jurídico colectivas que cuenten vigente con el Registro Único de Contratistas del Gobierno del Estado de Tabasco, a participar en la(s) licitación(es) de carácter Estatal indicadas a continuación, para la adjudicación de contrato (s) a base de precios unitarios y tiempo determinado, de conformidad con lo siguiente:

LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL

No. de licitación	Costo de las bases	Fecha límite para adquirir bases	Junta de Aclaraciones	Presentación de Proposiciones y Apertura Técnica	Acto de Apertura Económica
56271713-001-17	\$ 5,000.00	12/10/2017 a las 13:00 horas	12/10/2017 09:00 horas (OBLIGATORIA)	17/10/2017 08:00 horas	17/10/2017 08:00 horas

Partida	Clave CABMS	Descripción	Cantidad	Unidad de medida
		OP102 AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN DEL HOSPITAL COMUNITARIO DE TENOSIQUE A HOSPITAL GENERAL DE 30 CAMAS, EN EL MUNICIPIO DE TENOSIQUE, TABASCO (1RA ETAPA).		

- Las bases de la licitación se encuentran disponibles para consulta en Internet: http://www.secolab.gob.mx y venta en la Subdirección Operativa de Obras,
 Ordenamiento Territorial y Servicios Municipales en Calle 28 S/N x Calle 19, Planta Baja, Colonia Centro, C.P. 86901, en Tenosique, Tabasco, teléfono: 934
 3425050 Extensión 113, los días Lunes a Viernes; con el siguiente horario: 09:00 a 13:00 horas. Para la forma de pago se emite una solicitud de pago expedido
 por la Subdirección de Obras, Ordenamiento Territorial y Servicios Municipales.
- Fecha límite para adquirir las bases es el día 12 de Octubre de 2017 a las 13:00 horas.
- La junta de aclaraciones se llevará a cabo el día 12 de Octubre de 2017 a las 09:00 horas en: la Sala de Junta de la Dirección de Obras, Ordenamiento Territorial y Servicios Municipales, ubicado en: Calle 28 S/N x Calle 19, Planta Baja, Colonia Centro, C.P. 86901, en Tenosique, Tabasco. (OBLIGATORIA)
- El acto de presentación de proposiciones y apertura de la(s) propuesta(s) técnica(s) se efectuará el día 17 de Octubre del 2017 a las 08:00 horas, en: la Sala de Junta de la Dirección de Obras, Ordenamiento Territorial y Servicios Municipales, ubicado en: Calle 28 S/N x Calle 19, Planta Baja, Colonia Centro, C.P. 86901, en Tenosique, Tabasco.
- La(s) apertura(s) de la propuesta(s) económica(s) se efectuará el día 17 de Octubre del 2017 a las 08:00 horas, en: la Sala de Junta de la Dirección de Obras, Ordenamiento Territorial y Servicios Municipales, ubicado en: Calle 28 S/N x Calle 19, Planta Baja, Colonia Centro, C.P. 86901, en Tenosique, Tabasco.
- El(los) idioma(s) en que deberá(n) presentar(se) la(s) proposición(es) será(n): Español.
- La(s) moneda(s) en que deberá(n) cotizarse la(s) proposición(es) será(n): Peso mexicano.
- Se otorgará anticipo para la compra de materiales e inicio de obra de un 30% del Importe contratado con IVA.

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TENOSIQUE, TABASCO 2016 - 2018



DOOTSM

Dirección de Obras, Ordenamiento Territorial y Servicios Municipales



"2017, Año del Centenario de la Promulgación de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos"

- La visita de obra será el día 12 de Octubre del presente año a las 8:00 Hrs. (OBLIGATORIA)
- La Ubicación de la Obra es en: en la Cd. Tenosique de Pino Suarez, en el Municipio de Tenosique, Tabasco.
- · No se permitirá la subcontratación parcial o total de la obra.
- Ninguna de las condiciones establecidas en las bases de licitación, así como las proposiciones presentadas por los licitantes, podrán ser negociadas.
- No podrán participar las personas que se encuentren en los supuestos del artículo 54 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de Tabasco.
- La procedencia de los recursos: FISE 2017 FISMDF Ramo 33 Fondo III 2017. Lo indicado en bases.
- El capital contable mínimo acreditable en el Registro Único de Contratista del Estado de Tabasco será de: \$ 15'000,000.00 (Quince millones de pesos 00/100 M.N.).
- La Especialidad requerida para esta Licitación: 120.
- El plazo de ejecución de la obra es de: 55 días naturales.
- La fecha de Inicio: 02 de Noviembre de 2017.

TENOSIQUE, TABASCO, A 07 DE OCTUBRE DEL 2017.

M.V.Z. JOEL SANGUINO BAUTISTA

DIRECTOR DE DESARROLLO Y

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE OBRA PÚBLICAS DEL MUNICIPIO DE TENOSIQUE, TABASCO

> DIRECCIÓN DE OBRAS, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y SERVICIOS MUNICIPALES

> > TRIENIO 2016-2018